NOTAS.

Contractas: embrolladas.

Nec: no tenian pies ni cabeza.

CARTA V.

ARGUMENTO.

Alábale por el socorro que dió á la Repùblica: exhórtale á que acabe en un todo con los enemigos de ella.

M. T. C. Plancio Imperatori Consuli designato
S. D.

O gratam famam biduò ante victoriā, de subsidio tuo, de studio, de celeritate, de co-
piis. Atqui, etiam hostibus fusis, spes omnis

in te est. Fugisse enim ex prælio Mutinensi dicuntur notissimi latronum duces. Est autem non minus gratum extrema delere, quam prima depellere. Evidem expectabam jam tuas litteras, idque cum multis: sperabamque etiam Lepidum reipublicæ temporibus admonitum, tecum et reipublicæ satis esse facturum. In illam igitur curam incumbe, mi Plance, ut ne qua scintilla teterrimi belli relinquatur. Quod si erit factum; et rempublicam divino beneficio affeceris, et ipse æternam gloriam consequere.

iii non. maj. Vale. *Lib. 10, ep. 14.*

NOTAS.

Atqui: *pues.*

Victoriam: en la batalla de Módena contra M. Antonio.

Latronum: da este título Ciceron á M. Antonio y á los que le seguian en la guerra.

Temporibus: de la prosperidad, con que la República va venciendo á sus enemigos.

CARTA VI.**ARGUMENTO.**

Exhorta á Cornificio á trabajar en favor de la República: dale noticia de una embajada enviada por el Senado á M. Antonio; y concluye recomendando á Pinario.

M. T. C. Cornificio S. D.

Ego nullum locum prætermitto (nec enim debo) non modo laudandi tui, sed ne or-

Libro tercero.

39

nandi quidem. Sed mea studia erga te, et officia malo tibi ex tuorum litteris, quam ex meis, esse nota. Te tamen horror, ut omni cura in rempublicam incumbas. Hoc est animi, hoc est ingenii tui, hoc ejus spei, quam habere debes amplificandæ dignitatis tue. Sed hac de re aliâs ad te pluribus. Cum enim haec scriebam, in expectatione erant omnia: nondum legati redierant, quos Senatus nou ad pacem deprecandam, sed ad bellum denuntiandum miserat, nisi legatorum nuntio parisset. Ego tamen, ut primum occasio data est, meo pristino more rempublicam defendi: me principem Senatui, populoque romano professus sum: nec postequam suscepit causam libertatis, minimum tempus amisit uendae salutis, libertatisque communis. Sed haec quoque te ex aliis malo. T. Pinarium, familiarissimum meum, tanto tibi studio commendo, ut majore non possim. Cui cum propter omnes virtutes, tunc etiam propter studia communia sum amicissimus. Is procurat rationes, negotiaque Dionysii nostri, quem et tu multum amas, et ego omnium plurimùm. Ea tibi ego non debo commendare: sed commendando tamen. Facies igitur, ut ex Pinarii, gratissimi hominis, litteris tunc et erga illum, et erga Dionysium studium perspiciamus. Vale.